
 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
 
 

 

 
 

Prot. n. 637/C14                 Frosinone 08/02/2016 

Al Consiglio di Istituto 

Agli Atti 

Sito WEB www.voltafr.gov.it  

 

OGGETTO: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale -Azione 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015- 50 -

Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN -CUP F46J15000820007 

Assunzione formale a Bilancio e inserimento nel P.A. 2016   

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-

2020; 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con cui è stato autorizzato il Piano Integrato 

per l’anno scolastico 2015/2016,  la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi ; 

Considerato che ai sensi dell’art.7 c.1 del D.I. 44/2001 compete al Dirigente Scolastico l’attività gestionale 

del  Programma Annuale, conseguenti alle entrate finalizzate; 

Tenuto conto della predisposizione del  Programma Annuale per l’esercizio 2016 ; 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei fondi 

relativi al progetto PON  AZIONE 10.8.1  identificato come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 
10.8.1.A2 

 
10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-50  

 

 

Finalità e caratteristiche 

del Progetto : 

Ampliamento rete 

LAN/WLAN 

 € 6.375,00 € 1.125,00 € 7.500,00 

   
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto congiuntamente  alla presentazione del programma 

annuale 2016 per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la 

massima diffusione. 

                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Eleonora Lofrese 
           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.voltafr.gov.it/

